DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 listopada 2023 r.
Poz. 2378

ROZPORZADZENIE
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH?Y

z dnia 23 pazdziernika 2023 r.
zmieniajace rozporzadzenie w sprawie oplat konsularnych

Na podstawie art. 118 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. — Prawo konsularne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1329) zarzadza sie,
co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie optat konsularnych (Dz. U.
poz. 2237,z 2019 r. poz. 1909 i 2084 oraz z 2022 r. poz. 1040) wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1)  § 5 otrzymuje brzmienie:

»$ 5. 1. Optate konsularng i przedptate na poczet wydatkdw ponoszonych przez konsula w zwigzku z wykony-
waniem czynnosci wnosi si¢ w gotdwce lub czekach potwierdzonych przez bank, lub na rachunek bankowy urzedu
konsularnego lub przedstawicielstwa dyplomatycznego.

2. Indywidualne koszty obstugi wptaty na rachunek bankowy urzedu konsularnego lub przedstawicielstwa dyplo-
matycznego nie mogg uszczupla¢ oplaty konsularnej i przedptaty na poczet wydatkéw ponoszonych przez konsula.
W przypadku ich powstania obcigzaja one stron¢ lub inny podmiot.

3. Jezeli przemawiaja za tym wzgledy bezpieczenstwa lub uzasadniona przyczyna organizacyjna, konsul moze
udostepnic tylko wybrane sposoby wnoszenia optaty konsularnej i przedptaty na poczet wydatkéw ponoszonych przez
konsula.

4. Konsul upowszechnia informacje o udostepnionych sposobach wnoszenia optaty konsularnej i przedptaty na
poczet wydatkéw ponoszonych przez konsula w sposdb umozliwiajacy zapoznanie si¢ z tg informacja przez wszystkich
zainteresowanych.”;

2) § 7 otrzymuje brzmienie:

»$ 7. 1. Zwrotu optaty konsularnej lub niewydatkowanej kwoty przedptaty na poczet wydatkow ponoszonych przez
konsula dokonuje si¢ w gotowce w kasie urzedu konsularnego Iub przedstawicielstwa dyplomatycznego lub czekiem,
jezeli taki sposob platnos$ci jest rozpowszechniony w panstwie przyjmujacym, w walucie, w ktorej ta optata lub przed-
ptata zostata wniesiona.

2. Zwrotu, o ktorym mowa w ust. 1, mozna tez dokona¢ przelewem na wskazany przez strong rachunek bankowy
po pomniejszeniu kwoty oplaty konsularnej lub niewydatkowanej kwoty przedplaty na poczet wydatkéw ponoszonych
przez konsula o koszt obstugi transakcji bankowej. Koszt transakcji bankowej nie moze przewyzsza¢ kwoty naleznej
jako zwrot optaty konsularnej lub niewydatkowanej kwoty przedptaty na poczet wydatkéw ponoszonych przez konsula.”;

D Minister Spraw Zagranicznych kieruje dziatem administracji rzadowej — sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzadzenia

Prezesa Rady Ministrow z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegdtowego zakresu dzialania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U.
poz. 1469).



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 2378

3) w zalgczniku do rozporzadzenia poz. 2.05 otrzymuje brzmienie:

Przyjecie oswiadczen w trybie art. 9 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 2 kwietnia 2009 r.

2.05 0 obywatelstwie polskim (Dz. U. z 2023 r. poz. 1989)

30

§ 2. Do spraw wszczetych i niezakonczonych przed dniem wejscia w zycie niniejszego rozporzadzenia stosuje si¢ prze-
pisy rozporzadzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzadzeniem.

§ 3. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.

Minister Spraw Zagranicznych: wz. J. Lindenberg



	Rozporządzenie
	Ministra Spraw Zagranicznych )
	z dnia 23 października 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat konsularnych
	Na podstawie art. 118 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. – Prawo konsularne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1329) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie opłat konsularnych (Dz. U. poz. 2237, z 2019 r. poz. 1909 i 2084 oraz z 2022 r. poz. 1040) wprowadza się następujące zmiany:
	1) § 5 otrzymuje brzmienie:
	„§ 5. 1. Opłatę konsularną i przedpłatę na poczet wydatków ponoszonych przez konsula w związku z wykonywaniem czynności wnosi się w gotówce lub czekach potwierdzonych przez bank, lub na rachunek bankowy urzędu konsularnego lub przedstawicielstwa dyplo...
	2. Indywidualne koszty obsługi wpłaty na rachunek bankowy urzędu konsularnego lub przedstawicielstwa dyplomatycznego nie mogą uszczuplać opłaty konsularnej i przedpłaty na poczet wydatków ponoszonych przez konsula. W przypadku ich powstania obciążają...
	3. Jeżeli przemawiają za tym względy bezpieczeństwa lub uzasadniona przyczyna organizacyjna, konsul może udostępnić tylko wybrane sposoby wnoszenia opłaty konsularnej i przedpłaty na poczet wydatków ponoszonych przez konsula.
	4. Konsul upowszechnia informację o udostępnionych sposobach wnoszenia opłaty konsularnej i przedpłaty na poczet wydatków ponoszonych przez konsula w sposób umożliwiający zapoznanie się z tą informacją przez wszystkich zainteresowanych.”;

	2) § 7 otrzymuje brzmienie:
	„§ 7. 1. Zwrotu opłaty konsularnej lub niewydatkowanej kwoty przedpłaty na poczet wydatków ponoszonych przez konsula dokonuje się w gotówce w kasie urzędu konsularnego lub przedstawicielstwa dyplomatycznego lub czekiem, jeżeli taki sposób płatności je...
	2. Zwrotu, o którym mowa w ust. 1, można też dokonać przelewem na wskazany przez stronę rachunek bankowy po pomniejszeniu kwoty opłaty konsularnej lub niewydatkowanej kwoty przedpłaty na poczet wydatków ponoszonych przez konsula o koszt obsługi transa...

	3) w załączniku do rozporządzenia poz. 2.05 otrzymuje brzmienie:

	§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.
	§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

	Minister Spraw Zagranicznych: wz. J. Lindenberg

		2023-11-03T10:33:31+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-03T14:56:24+0100




